Concionatorum contemptio.

Deutro. xviii. Galatas. i. Christo nullum nuncium afferre poteris nisi ei de suo adportes

g) folgt Komma; vom Editor gestrichen

50 S. o. S. 18 Anm. 7.

51 Zur *bestia bilinguis* vgl. Plaut. Pers. 299; übertragen auf die *bilingues Tyrii* bei Verg. Aen. 1,665; s. auch Sir 8,1; Ambr. parad. 12,55.

52 Jer 23,16 Vg »Nolite audire verbum prophetarum, qui prophetant vobis et diripiunt vos. Visionem cordis sui loquuntur, non de ore domini.«

53 Hier. in Jer. 4,23,16f.: »Ne putaret se populus alienum esse a culpa, si perversis acquiesceret Doctoribus: Nolite, inquit, audire verba prophetarum, qui prophetant vobis mendatum, et decipiunt vos. Par enim erit poena, et magistro, et discipulo. Non loquuntur ex ore domini, sed ea quae in suo corde simularunt.« (PL 24, 823D-824A).

deus verba in ore prophetarum, quae omnia videmus a synceris-  
 simis et diligentissimis authoribus, libris mandata, quibus astrin-  
 guntur concionatores, ut caveant ab iis quae dominus non praecep-  
 pit.<sup>54</sup> Inde apostolorum primus ait, Licet nos, aut angelus de cae-  
 5 lo evangeliset vobis praeterquam evangelisavimus, anathema sit.<sup>55</sup>  
 hoc sane documento quis debet non pavescere, siquando diver-  
 sum quiddam ab Evangelio dixerit? Nunciet quisquam nuntium  
 quamlibet bonum, non est audiendus, si non illud ipse renunciat  
 bonum, quod sacrae scripturae limina demonstrant. Hanc Apo-  
 10 stoli auctoritatem paulo inferius resumam, Hic mihi satis prae-  
 stitit Paulus detestatione extrema et acerrima, amovendos et esse  
 propugnandos<sup>h</sup>, qui praeter Evangelium, etiamsi non contra  
 effutunt. Arcentur itaque Praedicatores per sui contemptionem  
 derisumque, qui audent, non dei, sed sua verba crepitare. eo loci  
 15 vel sedentes, vel stantes, quo iuxta formam verbi dei loquendum  
 est. Porro, secundum dei verba loqui, est tenorem et continen-  
 tiam divini mandati eloqui, Quod exemplo patet. iii. Regum. xvii.  
 Helias fecit iuxta verbum domini,<sup>56</sup> Semeas<sup>57</sup> vero secundum do-  
 mini iussum non fecit, iii. Regum xviii.<sup>58</sup> Ita quoque secundum  
 20 verbum domini loquendum. alioqui aspernandus est concionator.  
 Caeterum, ut paroemiam illam (de Scriba patrisfamilias composi-  
 to, qui de thesauro suo et nova et vetera protulit)<sup>59</sup> aemulemur,  
 nova adiiciamus, tametsi recentia paulo ante attuleramus. Apo-  
 stolus ad Colossenses capite secundo dicit, Videte, cavete, ne quis  
 25 sit, qui vos per inanem traditionem hominum decipiat.<sup>60</sup> cavendi  
 sunt qui traditiones et hominum inventiones spargunt. intrinsecus  
 enim rapiunt, Illi enim rapaces lupi<sup>61</sup>, traditionibus hominis,